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que ciimaneıı de las actlvldades convenldas; y otras IL ~eterminar 
~n su dia y caso como suma de cuot:ıs complementarıas. 

Cuarto. Las reglas de distribucl6n para detcrmınar la clfra 
correspondiente a cada contrlbuyente seran las siguientes: La 
cuota global sera repartida entre todas las soc!edades sujetas 
al Convenio rıı proporciön :ı. las prlmas por ramos, pudiendo 
ap!icarı;e un indice correctol' basado eıı el nümero y cuantla 
de los recibos cobrados POl' c:ıd:ı sociedad durante la vigencja 
del Conveııio. 

Ql1iııto. El pago dr las cuotas se efectl1ani en lo~ slguien­
tes ocriodcs: Cuatro plnos de igual importe cada UllO con \'en­
cimrento a:ıterior al dia 25 de eada ııııo de los meses de abıil, 
JUlio. octuoıc y dlcıNnbrc d~ 1964. 

Sexto. Durnnte 18. \'igeııci:ı de este Convenio el uso de 
efectos timbrados \' [leın:'ıs ınedios autorizados de reuıtegro por 
los h~chos ımpoı,ible, que comprende quedar{ı sl1stltuido POl' 
la me:ıe!on «Com€ııiO N8.cional ıı(ıınero 611964». 

Septimo. La tl'iblltaciôn aplicable a las altas y balas que 
se produzcaıı dııraııte la \,ıgeııcia del Couvenio, el procedimiento 
pıra sııslancüır las l'ecl:ı.macioııes de los agrupados y las nl)r­
mas y garantias para la ejecuciôn de las condiciones e:;ta~!eCldas 
y ,US ~rcctos se ajustara a 10 qıır fl f'stns fııırs sı-nala la 
Ordcn de 16 de mayo (ıe 1960. 

Octavo. EI periııc10 de \'i~eııeiıl del Coııveııio ser:i desde 
1 (IC enero 11asta c! 31 de diciembre de 1964. No obs!:ınte . 
..ı Coııvcııio termiıınr,ı auıomatienmeııte el dia et! que eııtren 
"l! vigor clisposieioı:e, Jega.Je~ que supriman 0 modiflquen Los 
p:'eceptas que rrgu!aıı la aplicnci6n del Impuesto d~ Timbre 
<ip! Eıitado soore 10, lıeclıos coll\·cniclos. 

Las cııotn, ~lolıal p ıııclivıdııales fijadns eıı virtud de este 
Uomeııio .'e de\'~ııg;ırtııı has ta la feclıa de eııtrada eıı vigor 
(i[~ lns alu(lı(lo.s mocjjfıcacıoıws. )' a efer.tos dı' 13. determinacion 
dı' Sli cıınııti:ı POl' el pcriodo traııscllITida se enteııdcriın frac­
cioııables eıı meıısualidade,. 

La Comısiol1 )1lxta se !'eunını ıl!'cesariameııte. siıı otro re· 
quislto qur la cOl1vocatoria de su Prcsidente. para examinar 
las iııcideııcias qııe puedaı: producir~e POl' la nueva regulael6n 
de los trıbııtos en eu:.ıııto :ıceptnre n los hechos impo!ıibles 
incluidos en pl Coııveııio. 

Lo que comıınico a V. I. para su conocimlento y ffeCLo,. 
Dıos guarde ıl. V. 1. mııchos ana,. 
).1adrid. ı~ dp ciiciemlı!'E' d~ 1963.-P. D .. Juaıı Sincher.­

Corte,. 

Tlmo. Sr. Dircctor geııcra: de Impuestos Indi.rectos. 

ORDEN dı' 12 dp dıril'lllbTP de 1963 p01' la qul' se aprueba 
,'1 COllrenio nacioııal para la exacci6n dcl Timbre, con· 
""plu plIblicidad realı:aaa P01' di/eTe1/tes medios. romo 
(·!Lmu c07l1pir1!lentaria iılabal al numero 9 de 1963. ce­
ielırado con lOS iabricanles de prrjumeria ii afinrs. 

Ilmo. Sr.: Visıa la pl'opuesta que !a çomlSJon mı;ı;ta elabora­
dCl'n del Coııvenio Nacion:ıl dE' Timbre numero 9 de 1963 ha 
ıormıılndo pnr3 Eelıa!amiento de uııa cuoh eomplementaria glo. 
o,ı! pÜl' ('1 lwclıo impoııibl,' de publıcidad propia, este Minis­
i Fri0. fn U,0 de Lı, f:ıcultnd~s qu~ le eonJierl"n la Le)" de 26 de 
dıciemb:-e dr 195i y 10 Orden d~ 16 de mayo de 1960. se ha stl'­
vido Qısponer 10 si::ııipmr: 

Primrro. 1::1 heclıo Jınpotllole de apublitidad renlizada por 
medio de cart01(·s. c:ıl,dogos, lıstine.ı. übje,oö de reclamo, pros-
1-"'(,lOS. lııı;)reSus u ~tru.< ı;iınllarcs. rfecLlIada POl' las empresas 
Qırecta y excllliiivamenw> o.ıır Si' incluyo .Il el Convenio Na· 
donai de Timbre numcro 9 d~ 1963, cclebr:ıdo CO:1 el Grupo 
!\acioml <1,0 Fabricantes de Perl'umeıi:ı. Y Afines. Queoa am­
;ıliada ın~dian,,' b inclusıun de 1:\ «publicidad re:ı;izada direct::ı 
.': c:(clusıvamente POl' la.; empr;:sas :ıcogidas al Coııvenio durante 
11 vi~encia de ""te m~diant~ ı·tıquetas. envoltur.ı., 0 cııbieI1a,. 
o PUl' la iınprc.,iôıı. ~Tabaci6n 0 Serigrıfj~do de los cnvasc.< de 
. "IS produccıo:ıes. )'. ~ll general. per uıiliwcio!l d~ cualquler otro 
ııfocedııniemo () ınanifestacicin can fiııaJ!dnd publicitaria. con 
eı:clt:sion de los illCOl1ıOrados n articuIClô que cstan ôUjetos al 
Irııpufsto dc Tımbre POl' el C0nC<.'pto cı~ pı'oductos eııvasrıdos,). 

~!·guııdo. Lı ciınlidad 0 cuota conjunta que eıı el citado 
Con,cnio :ıac:onnl Se :ı,ignü :ıL rcfcrido lıec!ıo imponib!c de «pu, 
blicidad ı::ropia». tal coma quedô psıablecido. se amplia ton la de 
doscienta.\ \'rint~ !r.il lJcsetas coma cııota :ıdicional 0 comple­
meııtı.rıa por !'aZQI) exc!usiı'::ı Clc 105 nueV05 prClCcdimienıos 0 
manilestacıon,;:; con ııncs \.lublicıtaJ'los ıncol'poradas al COiıvenio. 

Tcrccro L~ nntericr cuota adicloııal 0 cornplementari/l se 
distribuirü .,('10 l'ntre lll" cmpresa~ que utiliccn los mencionados 
procedimientos 0 manifciitncione.' con fines publicltarios que se 
declaran iucorpc·rƏdo, a Loc; esı.:ıblecldos cn un priIıcipio y cn 
~ropor~i6n a sus resp~tIivos costes POl' empres:ıs. 

CU3I'W. EI PƏi'O de Ins cuotas complementarias indil'idua­
k3 qııe re,~ultr.n dt l::ı di~trıbucion de la total se efectum en un 
8010 ingreso. con \'~ncimienıo anrenor al dia 15 de! m~s de nuır· 
20 de ı96~. 

~ı.ıınto. Eıı todo 10 nə regul&ilo eipeıMlmente en lıı pı~ 
~~t-e segııiı-.i.ıı. sıendo de aplıc:ıCiDn la.s cllı.USUlas, CƏIlCI.1c1cn.es 

y garıımias conteni<las en la Onlen de 7 de <liciembre Qe 1962, 
que aprolı6 eL Convenlo Naclonal de Timbre nıimero 9 de 1963. 

Lo que comunico a V. I. para .su ccnoclmiento y efectos. 
Dias gııarde a V. I. muchcs afiDs, . . 
Mııdrid. . 12 de diclemiJre de 19G3.-P. D.. Juan &ilclıes-

Cortes. 

Ilmo. Sr. İnspector general de lıııpl.lestos lııdlrectoıı. 

ORDEN de 12 de dicicınbre de 1963 por la qııe se Gprııeba 
el Coııı;enio Nac!o1llL1 para la exacci6n ltel Tf1nbre, ailo 
1964. entre la Hacie1lda Pıi.bltca 11 rl Grıı'/lo Naf!irm.al 
de Fabrfca1ltes de Calcetines. 

I1mo. Br.: Vista ıa propuesta elaborada POl' la COın1slÔll 
Mixta designada para el estudio de las eondlciones quL! debemn' 
regular el Convenio que se indlca para la exaeclôn del Impuesto 
de Tlmbre del Estado, este Mlnlsterio, en uso de ias facultades 
Que le otorgan la Ley de 28 de diciembre de 1957 ~' la Orden 
de 16 de mayo de 1960. ha tenido a bie!'. disponer 10 sigulente: 

Primero. De confarmldad con 10 dispuesto fll el articulo 33 
de la Lev de 26 de d!ciembre de 1057 \' Orden de 16 de mayo 
de 1960.' se aprueba el Conve!lio Naclonal con la menciôıı 
C. Nal. nümero 3/1964, para La exacct6n de! Inıpuesto dl' 
Timbre del Estado entre la Hacienda Püblica :v e: Grupo 
Nacional de Fabricante~ de Calcetlnes. 

Seı:mndo. Queda..'l sujetos al Coll\'enio 10s coııtribusentes que 
figuran en la relaci6n deiiniti\'a aprobada p()r la Comisi6n 
Mlxta en 3 de dlclembre de 1953 l' por las actı\'ldades y hechos 
imponibles qtıe pasan a relacion:ırse: 

aJ Fabricacloıı \' venta de calcetines eıı\'3sados li deıııW; 
prad.uctos que ~laboren y etll'asp!l !os ınismos fabricant~s. ı:on 
exce;ıcl6n de 19.5 medlns. 

bJ Hecho~ imponibles: P:Odııctos en\'asados en 10 que afect! 
a ca.lcetlnes \' a 10s demas art!culas que produ2can y en\ııse!l 
105 mismos fabricaııtc~, con excepci6n de las medias: docu· 
mentos de formalizaci6n de \'e!ıtas :: recibos de las mısmas, 
clOL~lmentos de cargo r abo!lo eıı cuenta r de anot:ıc!6n con· 
table, notas de recepci6n y c:ıtrega de produetos y !acturııs 
de lmpo:1:ac16n; nombramJentoş de cargos sociales y de per· 
sonaJ. :ıôminas y recibos de sueldos, haberes y cleınas perceı:ı~ 
ciones. incluso contratos y recibos de comisiones y justiIicantes 
de pago; eı,:tractos. !iquidaciones y demostraclones de cuentas. 
libros :ıuxili:ıres y copiadores. in,entaıios. publiridad propiıı 
realizada por lD!' contribuyentes directamente. 

Tercero. La cuota global a satisfacer POl' e 1 conjunto de 
contribuyeııtes ııcogidos al Co!l\"enio se fila en la cantldad de 
2.150.000 pesetas por los hechos imponibles relaclonados Que 
dimanen de las actividades cOIl\"enidas: y otras a determinar 
en su dia y c:ıso como suma de cuotas complementarias. 

Cuarto. Las reglas de distribucioıı para deternıinar la cifra 
correspondlente il cad:ı contribuyente seran las slgulentes: En 
proporci6n a las ventas estirnadas para eada empresario. 

QuLnto. EI pago de las cııoıas se efectuara en 10S slguien­
tes periodos: Cuatro pl:ızas d~ igual importe con \'~neimi~nto 
anterior al dia. 25 de cada ımo Cİ" 105 meses de abrU, jlılio. 
octubre y diclembre de 1964. 

Se~:to. Durante la \,igellcia d@ este COIl\'t'ruo el uso d~ 
efectos timbrııdos y demtıs medios autorizauO<; de reiııtegro POl' 
los hechos imponibıes que comprende quedarıi. sııstituido por 
la menci6n «Convenio Nacional nUmel'o 3:1964». 

Septimo. La tributnci6ıı apLlcable a la~ altas y baJas qiıe 
se produzcıın durante la vıgencıa del Conveııio. el procedimiento 
para sustanclar las reclamaciones de IOS agrupados y las nor· 
mas y gar:ıntias para iı ejecuci6ıı de las coııdlciones estableeldas 
y sus ~rectos se Iljust:ıril a In Qıı~ n estoı fines ~~finla l::ı 
Orden de 16 de mayo de 1960. 

Octa\'o. El periodo de I'igeııcia del COil\'enio seni desde 
1 de enero hasta fl 31 dp diciembre de 1964. Na obstante . 
el Convenio termJnım'ı automıi.tic:ımente el dia en que entren 
en vigor dlsposlclones 1egales que suprlman 0 modifiqtıen 105 
precepto~ que regulan la aplicnci6n del Impuesto de T!mbre 
d~1 Estado 50bre lo~ hechoR coll\'enidos. 

Las cuotas globo.l e mdi\'iduales fijadas eıı I'irtud de pste 
Conçenio se de.eııgarıi.n lııısta la fe.:ha de eııtrada en \'Igçr 
de laş alucUdas modlficacioııes. y a efectos de la determinacion 
de su cuantia per el periodo transwrrido se entpnderıin frae. 
cionables eıı mensualiduces. 

La Comis16n M1:ı:ta se reıınir:'ı ııece5arluınetıte. sm otra re· 
qUisito que la ccnvocatori:ı d~ su PreSldente. para exa.aıioar 
las iııcldenc!as que puedan producirse per la nue\"a regulaci6n 
de 105 tl'ibutos en cuaııto :ıceptare a los lıeehos lmponibles 
ıııcluidos ea el Convenio. 

Lo que comunlco a. V. i. para su conoclmi~nto )' efectQ!. 
DIas guıırde a V 1 mucl:ıos afıos. 
Madrid, 12 de dicj~mbrı; d! 19C3.-P. D., Juan Slınchd­

CƏHt&. 

llmc. Sr, ı:ıirector I!ctneral de ImpusU= ~. 


